
Kita Chi-Kita 
Friedrich-Schöning-Weg 10, 22549 Hamburg
Tel.: 040 - 80 63 05
kita-chi-kita@awo-hamburg.de

Kita Morgenröte
Langbargheide 15, 22547 Hamburg 
Tel.: 040 - 84 41 01
kita-morgenroete@awo-hamburg.de

Für mehr Miteinander
in Altona

Kitas

Von der Kita bis zum Seniorentreff – Die Einrichtungen und Angebote im AWO Kreis Altona 
sind vielfältig. Mehr als 250 AWO-Mitglieder leben hier, viele davon engagieren sich auch 
ehrenamtlich für den sozialen Zusammenhalt im Quartier.  
Das AWO Kreisbüro erreichen Sie unter altona@awo-hamburg.de oder  
Tel.: 040 - 43 21 64 93.





Ganztägige Bildung und 
Betreuung an Schulen

GTS an der Max-Brauer-Schule 
Bei der Paul-Gerhardt-Kirche 1-3, 22761 Hamburg
Tel.: 040 - 414 02 30
gts-maxbrauerschule@awo-hamburg.de



Seniorentreffs & 
Seniorenclubs

Aktivtreff Louise Schroeder 
Gefionstraße 3, 22769 Hamburg
Tel.: 040 - 43 42 02
seniorentreff-louise-schroeder@awo-hamburg.de 

Aktivtreff Osdorf
Bornheide 76e, 22549 Hamburg
Tel.: 040 - 832 58 52
seniorentreff.osdorf@awo-hamburg.de

Interkultureller Seniorentreff Mekan
Karl-Wolff-Straße 19, 22767 Hamburg
Tel.: 040 - 386 16 459
mekan@awo-hamburg.de

Folgeunterkunft
für Geflüchtete

Unterkunft Perspektive Wohnen
Suurheid 119, 22559 Hamburg
Tel.: 040 - 88 36 89 90
bib-rissen@awo-hamburg.de

altonavi
Große Bergstraße 189, 22767 Hamburg
Tel.: 040 - 24 43 64 17
info@altonavi.de

Freiwilligenagenturen

Krebsberatung
Gefionstraße 3, 22769 Hamburg
Tel.: 040 - 414 02 33 00
krebsberatung@awo-hamburg.de

Krebsberatung

AWO Landesverband Hamburg e.V.
Witthöfftstraße 5-7, 22041 Hamburg
Tel.: 040 – 414 02 30
info@awo-hamburg.de www.awo-hamburg.deStand Sept. 2022


